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کشورهای عضو اتحادیه   سی وچهارمین نشست سران 
عرب در حالی در بغداد تشکیل شد که اغلب سران کشورهای 
عضو شورای همکاری خلیج فارس در این نشست شرکت 
نداشتند. پادشاه بحرین، ولیعهد عربستان، امیر کویت، پادشاه 
عمان و رئیس امارات متحده در نشست بغداد که با سخنان 
عبداللطیف رشید رئیس جمهوری عراق افتتاح شد، حضور 
نداشتند. در این نشست دبیرکل سازمان ملل ونخست وزیر 
اسپانیا شرکت داشتند اما دلیل حضور نخست وزیر اسپانیا 
پاسداشت کشورهای عرب منطقه نسبت به موضع مادرید در 
به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک کشور مستقل بود. 
اما صرف نظر از عدم حضور اغلب سران کشورهای حوزه خلیج 
فارس در این نشست که جنبه نگاه کاملا طایفه ای نسبت به 
عراق دارد، موضوع غیبت روسای جمهوری سوریه و الجزایر 
بود که مورد توجه رسانه های عربی قرار گرفت. سران کشورهای 
عرب حوزه خلیج فارس یک نگاه کاملا طایفه ای نسبت به نظام 
جدید عراق دارند و لذا در سطح پائین تری در سی وچهارمین 
نشست عادی سران اتحادیه عرب در بغداد شرکت کردند. 
مردم الجزایر با برگزاری تظاهراتی در برابر کاخ ریاست جمهوری 
ازعبدالمجید تبون رئیس جمهوری الجزایر خواستند تا در 
نشست سران عرب در بغداد شرکت نکند. اعتقاد مردم الجزایر 
این است که عراق در سال 1978هواری بومدین رئیس جمهوری 
اسبق الجزایر را که در نشست سران عرب در بغداد شرکت کرده 
بود، مسموم کرد که بر اثر آن هواری بومدین پس از بازگشت از 
بغداد جان باخت. موضوع دیگر اقدام رژیم بعث سابق عراق 
در سرنگون ساختن هواپیمای حامل بن یحیی وزیر خارجه 
وقت الجزایر در سال 1982 بود. محمدصدیق بن یحیی وزیر 
خارجه اسبق الجزایر که برای برقراری آتش بس بین ایران و 
عراق تلاش می کرد، هواپیمای حامل وی در مرزهای ترکیه 
و ایران مورد حمله هواپیماهای عراقی قرار گرفت و به همراه 
13 تن دیگر از همراهان وی به قتل رسید. لذا رئیس جمهوری 
الجزایر به رغم تغییراتی که در نظام سیاسی عراق به وجود 
آمده بنا به درخواست جریان های سیاسی این کشوراز شرکت 
در نشست بغداد خودداری کرد. موضوع دیگر عدم شرکت 
ع معروف به ابومحمد الجولانی، رئیس جمهوری  احمد الشر
خودخوانده سوریه بود زیرا وی به دلیل شرکت در کشتار مردم 
عراق پس از سرنگونی رژیم بعث این کشور در سال 2003 تحت 
تعقیب قضائی عراق قرار دارد. ابومحمد الجولانی به عنوان عضو 
القاعده و داعش طی سال های 2003 تا 2014 در کشتار هزاران 
نفر از شیعیان عراق شرکت داشته و در همان زمان آمریکا برای 
دستگیری وی یک جایزه ده میلیون دلاری تعیین کرده بود. 
گرچه الجولانی رئیس جمهوری خودخوانده سوریه در سفر  ا
دونالد ترامپ به ریاض با رئیس جمهوری آمریکا دیدار کرد اما 
شورای عالی قضائی عراق الجولانی را همچنان یک تروریست 
ع  گر احمد الشر تلقی می کند. لذا این احتمال وجود داشت که ا
برای شرکت در نشست سران عرب وارد بغداد می شد، شورایعالی 
قضائی عراق نسبت به دستگیری وی اقدام می کرد که این امر 
در مناسبات جهانی کاملا بی سابقه خواهد بود. نشست سران 
کشورهای عرب در بغداد متاسفانه تنها به برگزاری یک سلسله 
کتفا  سخنرانی های تکراری و انشائی و صدور یک بیانیه پایانی ا
کرد. در نشست بغداد با اینکه سران عرب به طور مستقیم و غیر 
مستقیم کشتار مردم غزه را محکوم کردند اما این نشست بدون 
اتخاذ یک موضع مشترک عربی برای کمک به مردم غزه به کار 

خود پایان داد. 

 بغداد و نشست سران عرب
سخــن روز

  ماموریت های بزرگ 
نیروی دریایی

امیردریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در حاشیه 
مراسم دومین سالگرد بازگشت ناوگروه 86 ارتش 
، اظهار کرد: صیانت و دفاع از منافع  به کشور
کشورمان در دریا بر عهده نیروی دریایی است. 
ما ماموریت های بزرگی در دستور کار داریم که 
پس از ابلاغ ستادی انجام خواهد شد. بزودی 
شاهد الحاقات جدید در حوزه شناورهای 
سطحی و زیرسطحی خواهیم بود. همچنین 
ارتقای توان شناورهای موجود نیز در دستور کار 
ما قرار دارد. یک ناوگروه در حال انجام عملیات 
اسکورت کشتی های تجاری کشورمان است. به 
دلیل شرایط منطقه و نیاز به اشراف بر منطقه، 
یک ناوگروه دیگر هم در حال انجام ماموریت 

است. 

 دیدار مقام ارمنستانی 
با عراقچی

گریگوریان دبیر شورای امنیت ملی  آرمن 
ارمنستان که برای شرکت در همایش »مجمع 
گفت وگوی تهران« به تهران سفر کرده است، 
صبح دیروز با سید عباس عراقچی وزیر امور 
روابط دوجانبه و  خارجه دیدار و در مورد 
تحولات منطقه ای و بین المللی گفت وگو کرد. 
در این دیدار دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان، 
روابط دو کشور را بسیار خوب و مثبت ارزیابی 
کرد و بر اراده جدی دولت ارمنستان برای توسعه 
هرچه بیشتر روابط همه جانبه با ایران به ویژه 
در زمینه های اقتصادی و تجاری با بهره گیری 
از ظرفیت های فراوان موجود و استفاده از 
فرصت نهایی شدن توافق بین ایران و اتحادیه 
کید  کید نمود. عراقچی تا اقتصادی اورآسیا تا
کرد: ایران خواستار تسریع در انعقاد موافقتنامه 
صلح بین دو کشور در راستای تثبیت ثبات و 
امنیت پایدار و کمک به روند توسعه و پیشرفت 

همه جانبه در منطقه است

 همکاری وزارت جهاد کشاورزی 
و نیروی دریایی

غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی 
، مرزهای آبی  گفت: 40 درصد مرزهای کشور
است، بنابراین باید با نیروی دریایی تعامل 
کید رهبر  بیشتری شود. توسعه دریا محور با تا
معظم انقلاب در دولت چهاردهم با جدیت 
دنبال می شود و هر دو هفته یک جلسه در 
حضور رئیس جمهور برگزار می شود. ما باید 
بخشی از امنیت غذایی خود را از دریا تامین 
کنیم. ما برای صید فراسرزمینی و حضور در 
اقیانوس ها برنامه داریم و برای رسیدن به 
این هدف به کمک نیروی دریایی نیاز داریم. 
کشورهای  همچنین برای افزایش تعامل با 
سایر  و  فراسرزمینی  کشت  برای  آفریقایی 
تعاملات به کمک نیروی دریایی نیاز است. 
کسانی که دنبال جعل تاریخ هستند در موزه 
لوور سند کوروش را مطالعه کنند که از 2 هزار 

سال پیش نام خلیج فارس آمده است. 

 شنیدن صدای منتقدین شاخص  
 اطلاع رسانی دولت

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت با بیان اینکه 
صدای  و  متفاوت  صدای  شنیدن  بی شک 
منتقدین یکی از شاخص های اطلاع رسانی 
در دولت چهاردهم است، اظهار کرد: به منتقد 
هم نباید صفت داد و گفت انتقاد منصفانه و 
غیر منصفانه بوده است. منتقد هم می تواند 
از جریان رقیب باشد و هم می تواند همان ۵0 
درصدی باشد که پای صندوق رای نیامدند. 
لذا خوب شنیدن یکی از خصلت های مهم 
اطلاع رسانی در این دولت باید باشد. محمد 
که از صحبت های  گفت: مولفه دوم  گلزاری 
در  که  است  این  می آید  بر  رئیس جمهور 
اطلاع رسانی دعوا نمی کنیم. دوره اینکه ذره بین 
بگذاریم که در گوشه ای از یک رسانه ای چه 
کسی چه حرفی زده و نهضت پاسخگویی برای 
آن رسانه راه بیندازیم تمام شده و ما فرصت 
که  کار را نداریم. حتما افرادی هستند  این 
گر  غرض ورزانه درباره شما مطلب می نویسند. ا
قرار است در دور باطل جواب دهی بیفتیم، 
کنون  که تا نتیجه اش می شود همین راهی 

رفتیم. 

 ناامیدی سلاح دشمن است
یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
اظهار کرد: در برخی از موارد شواهدی داریم که 
ناامیدی ضربه های زیادی به ما زده است مانند 
آنچه در حمله مغول اتفاق افتاد. امید ریشه 
استقلال است ملتی که امید نداشته باشد، 
استقلال پیدا نمی کند. غلامعلی حدادعادل 
با اشاره به سفر ناوگروه 86 نیروی دریایی گفت: 
گرچه برای  گون داشت ا این سفر فواید گونا
افراد غیر متخصص این فواید مشخص نیست 
اما این سفر هم برای نیروی دریایی ایجاد امید 
کرد و هم برای نیروهای مسلح ما و هم برای 
همه مردم ایجاد امید کرد و این سرمایه بزرگی 
است. ناامیدی امروز سلاح دشمن است در 
حوزه ماهواره ها که سعی می کنند افکار مردم را 
مدیریت کنند از هیچ جنبه مثبتی از ملت ایران 
گر اتفاقی بیفتد که ممکن  صحبت نمی کنند اما ا
است در سایر کشورها هم رخ آن را بزرگ کرده و 

به طور مداوم درباره آن صحبت می کنند. 

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

خبــــر
 :  معاون حقوقی رئیس جمهور

  ارتباط پیوسته و وسیع با حقوقدانان
برجسته کشور نیاز ما است

آرمان ملی: معاون حقوقی رئیس جمهور در نشست شورای 
هماهنگی امور حقوقی دستگاه های اجرایی دولت چهاردهم با 
بیان اینکه آنچه در قوه مقننه ریل گذاری می شود در قوه مجریه 
اجرایی می شود که شناخت دقیق قانون و عمل به موقع به آن 
شرط اصلی دستیابی به اهداف قانونگذار است، اظهار کرد: 
پایش مداوم و نظارت دائم بر ارائه قوانین و آموزش آن ها در 
دستگاه های اجرایی در درون یک واحد هر دستگاه و پیگیری 
اجرای قوانین مسئله مهمی است. حجت الاسلام مجید 
انصاری گفت: مبدأ بخش عمده ای از شکل گیری قانون در قالب 
لوایح قانونی با قوه مجریه است و این زایش باید از واحدهای 
حقوقی دستگاه های اجرایی شکل گیرد. اصل در قانون گذاری 
با لوایح قانونی است هرچند که در مجلس هم طرح ها مطرح 
کید کرد: ما نیازمند یک سازمان قوی و  می شوند. انصاری تا
فعال در بدنه دولت برای این مهم هستیم که وظیفه واحدهای 
حقوقی در همین بخش خلاصه می شود. یکی از آسیب های 
عدم اجرای برنامه های توسعه نبود یک واحد پیگیری و نظارت 
مستمر در درون دستگاه ها برای نشان دادن وظایف قانونی 
کثر  است. معاون حقوقی رئیس جمهوری یادآور شد: حدا
معدل تحقق برنامه های توسعه 30 درصد بوده است. در سند 
چشم انداز هم متاسفانه میزان تحقق در همین حدود را 
شاهد بودیم. معاونت و واحدهای حقوقی دستگاه ها باید چه 
آیین نامه، چه دستورالعمل و چه سیاست های کلی را در زمینه 
اجرایی به دستگاه ها گوشزد کند تا قوه مجریه بر مدار قانون 
پیش رود. انصاری عنوان کرد: این واحدها هرجا هم که کمبود 
یا خلا قانونی وجود دارد برای همکاری و رفع مشکل می تواند 
کمک کند. همه حقوقی که برای مردم در قانون اساسی و اسلام 
برای مردم در نظر گرفته شده است و راهنمایی مردم برای 
استیفای حقشان و تامین این امر برای آنان به ویژه افرادی که 
توانایی کافی در این زمینه ندارند به عهده همین دستگاه های 
حقوقی درون بخش اجرایی کشور است تا حقوق شهروندی 
کرد: واحدهای حقوقی  کید  تا کنند. وی  را تضمین  آنان 
دستگاه ها باید رصد و پیگیری لازم در این زمینه حقوق مردم را 
داشته باشند و کمبودها را گزارش کنند و برای رفع این کمبودها 
گر از سازمان یکپارچه  همکاری لازم را انجام دهند. دستگاه ها ا
و منسجم و متحد برخوردار باشند هم به مردم و هم به دولت 

کمک می کند که به افزایش رضایت عمومی نیز منجر می شود.

  آرمان ملی: رئیس جمهور به 
میان فرماندهان و کارکنان نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
رفت و در دومین سالگرد بازگشت 
ناوگروه 86 نیروی دریایی ارتش 
حضور یافت و طی سخنانی گفت: 
که  آنچه مسلم است این است 
دریایی  نیروی  در  ما  عزیزان 
جمهوری  ارتش  مجموعه  و 
اسلامی و مدافعان این سرزمین 
ک و سربلند برای بنده  تاریخی، پا
مسعود  است.  ارزشمند  بسیار 
پزشکیان گفت: در هیچ جنبه ای 
از جنبه های زندگی نمی پذیرم که 
از رقبا پایین تر باشیم. کارهای شما 
عزیزان در جنگ و جبهه ها هویدا 
ساخت  موجب  که  نگاهی  بود. 
انواع  و  ناوشکن  و  زیردریایی 
ادوات و تسلیحات کشور بدون 
وابستگی به دیگران باشد و نیاز 
کشور را رفع کند و کشور را در شمار 

صادرکنندگان تبدیل کند، بسیار 
افتخارآفرین است. اقدامات شما 
عزیزان دشمن را ناامید می کند. 
آنان تمام تلاش شان را می کنند که 
تفکر »ناتوانی« را به جامعه تزریق 
کنند و از سوی دیگر »اختلاف« 
و »ناهماهنگی« بین مسئولان را 
کنند. همدلی و همراهی  ترویج 
تحت مدیریت مقام معظم رهبری 
بیش از هر زمان دیگری خودش را 
نشان داده است. وی افزود: دوری 

چندین ماهه شما عزیزان از وطن 
و خانواده بسیار سخت است. ما 
هر کاری از دست مان بر بیاید برای 
مردم عزیزمان انجام می دهیم. 
و  همدلی  کرد:  کید  تا پزشکیان 
برادری را در داخل و با همسایه ها 
که  حرف هایی  می کنیم.  دنبال 
کسی  ترامپ زد، به جز خودش 
دیگر باور نمی کند. از یک طرف 
منطقه  در  صلح  از  صحبت 
می کند و از سوی دیگر صحبت 

و  ک  وحشتنا ابزاری  ساخت  از 
ویرانگر می کند. کدام یک را قبول 
کنیم؟ پیام صلح یا پیام کشتار را؟ 
اسراییلی که حدود 60 هزار انسان 
را از بین برد و آب و نان را بر مردم 
غزه بسته و ادعای بشردوستانه و 
انسانیت را دارند، آیا با نسل کشی 
هستند.  مفاهیم  این  پی  در 
قضاوت  گونه ای  به  باید  گویی 
آنان  که  کنیم  صحبت  یا  کنیم 
گر بر جنایت های  می خواهند. ا
رژیم صهیونیستی صحه بگذاریم، 
آزاد خواهیم بود اما هر انسانی که 
احساس آزادی دارد، کوتاه آمدن 
و سر خم کردن در برابر این تفکر 
و این افراد را نمی پذیرد. پزشکیان 
کره هستیم  کید کرد: در حال مذا تا
اما از هیچ تهدیدی هراس نداریم. 
آنان خیال می کنند ما با تهدید از 
حقوق مان دست می کشیم اما ما 

دست نمی کشیم.

رئیس جمهور: 

کره ایم، اما از هیچ تهدیدی هراس نداریم  در حال مذا
به همکاری بخش 

خصوصی بسیار نیاز داریم

  معاون اول رئیس جمهور گفت: 
حرکت در مسیر شعار سال باعث 
می شود تا چند گام در اجرای برنامه 
جلوتر برویم و بهتر و مصمم تر بر 
تولید متمرکز شویم و بتوانیم موانعی 
را که بر سر راه تولید است با سرعت 
محمد  کنیم.  برطرف  بیشتری 
رضا عارف در توصیه ای به اعضای 
داشت:  اظهار  شعارسال  کارگروه 
تعصبات دستگاهی را کنار بگذارید 
و شجاعانه تصمیم بگیرید تا بتوانیم 
موانع را کنار بزنیم. وی افزود: برای 
موفقیت در این زمینه، به همکاری 
بخش خصوصی بسیار نیاز داریم، 
کار بیایند  کنید تا آنها پای  کمک 
و کار را جلو ببرند. وی ادامه داد: 
بوروکراسی به اندازه کافی داریم، 
نمی خواهیم به این بوروکراسی و 

ساختار، باز هم اضافه کنیم. 

  آرمان ملی- گروه سیاسی: نشست خبری 
کانی، شهردار تهران که از جمله لیدرهای  علیرضا زا
جریان اصولگرایی محسوب می شود خوشبختانه 
آنچنان که باید رنگ وبوی سیاسی به خود نگرفت 
ولی شهردار پایتخت از فرصت استفاده کرد و به 
نکات مثبت عملکرد خود اشاره کرد ولی در کمال 
تعجب به حاشیه هایی که گریبان او را در شورای 
گرفته است اشاره ای نکرد، چالش هایی  شهر 
مانند شفافیت در انتصابات، انتصابات فامیلی، 
کم فروشی،  عدم توسعه حمل و نقل عمومی، ترا
نظافت شهری، صدور تعداد زیاد پروانه ساخت 
و... گویی در شهرداری تهران جایی ندارد. برخی 
از اعضای شورای شهر به دلیل همین چالش ها 
کنون موفق  کانی هستند ولی تا خواهان عزل زا
به این کار نشده اند. او بیشتر از اینکه بخواهد 
کید کرد  به موارد انتقادی اشاره کند بر نکاتی تا
که در ادامه نیاز به راستی آزمایی دارد به خصوص 
اینکه او همراهی »افکار عمومی« را یکی از این 
موارد می داند. باتوجه به این موضوع و البته 
کانی در شهرداری، او  یادآوری مدیریت پرحاشیه زا
به  ابر بحران های پایتخت هم اشاره هایی می کند 
که نشان دهنده عمق فاجعه زیستی در تهران 
است. بحران اجاره  نشینی، رشوه هایی که دریافت 
افزایش حاشیه نشینی  زباله  ،  می شود، بحران 
فرسوده،  بافت  تهران،  اطراف  شهرهای  در 
چالش های  البته  و  ناایمن  ساختمان های 
انتخاباتی سال آینده اشاره دارد که در ادامه به 

گزیده ای از آنها اشاره خواهیم کرد. 
 عملکرد مثبت 

به  خبرنگارها  سوالات  به  پاسخ  در  کانی  زا

مواردی مانند افزایش چشمگیر درآمد و تحقق 
بودجه؛ رکوردی بی سابقه در تاریخ شهرداری، 
همراهی افکار عمومی، کارچاق کنی کاهش یافت، 
60 تقاطع شهر تهران اصلاح شد؛ کاهش مصرف 
روزانه یک میلیون لیتر بنزین، جلسه رئیس جمهور 
با شهردار تهران ، بحران  دفن زباله  نداریم، صدور 
۵600 پروانه ساختمانی و... اشاره کرد و به نظر این 
موارد را جزو عملکرد مثبت خود می داند که البته 
همان طوری که اشاره کردیم نیاز به راستی آزمایی 

دارد. 
 اجاره نشینی نیمی از تهرانی ها

کانی به بافت فرسوده در تهران اشاره کرد  زا
گفت: شهرداری با رویکردی نوین به بافت  و 
فرسوده و حل مشکلات مسکن و اجاره نشینی )۵1 
درصد از جمعیت تهران( می پردازد. هدف، ایجاد 
کیفیت و فراخ برای شهروندان است  خانه های با
ح های گسترده ای برای مشارکت مردم در  و طر
سرمایه گذاری و تولید مسکن در دست اجراست. 
شهرداری پس از عبور از مرحله تثبیت مدیریت 
در سال اول، در سال های بعد اقدامات اساسی 
کنون در  برای یک جهش بزرگ را فراهم کرده و ا
آستانه آن قرار دارد. چشم انداز شهرداری، تهرانی 
بدون آلودگی هوا، ترافیک، مشکلات مسکن و با 
خدمات شهری توسعه یافته، مدارس، دانشگاه ها 

و بیمارستان های قوی و مستحکم است. 
 افزایش ۱۲ درصدی حاشیه نشینی

شهردار تهران گفت: گزارشی که به وزارت راه 
ارائه شده بود، با نگاهی کلی به مساحت 18,800 
کیلومتر مربع )شامل تهران، شهرستان های استان 
تهران و استان البرز( و جمعیت 18 میلیون نفری، به 

بررسی مشکلات مسکن پرداخته بود. این گزارش، 
به جای تمرکز بر نواحی مختلف تهران )به ویژه 700 
(، نگاهی کلی به کل  هکتار از مناطق کلیدی شهر
منطقه داشته و به اشتباه، افزایش جمعیت کل 
منطقه را به شهر تهران نسبت داده بود. در حالی 
 که شهرستان های اطراف تهران افزایش جمعیت 
چشمگیری )10 تا 12 درصد( داشته اند و نرخ رشد 
جمعیت در خود شهر تهران در حال کاهش است. 

 معرفی رشوه گیران 
کانی با اشاره به مبارزه با فساد ادامه داد: به  زا
گفته مقامات شهرداری، در سال جاری سازوکاری 
فراهم شده تا شهروندان بتوانند درخواست های 
رشوه را به شهرداری گزارش دهند تا با متخلفان 
برخورد قانونی صورت گیرد. این اقدامات باهدف 
ایجاد یک سرمایه اجتماعی گسترده برای مدیریت 
شهری و ارتقای سطح اعتماد عمومی به شهرداری 
که  کرد  کید  تأ تهران  شهردار  می شود.  انجام 

تهرانی ها خرده رشوه گیران را معرفی کنند. 
 انتخابات آینده شوراها

کانی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره تعامل  زا
شهرداری با شورای شهر گفت: »با اعضای شورا 
دوست و همکار هستیم و مدیریت شهری منتخب 
آنهاست و نهاد بالادستی ما هستند اما برخی از 
دوستان نگاه های خاصی دارند که خارج از حوزه 
اختیار ماست. مثلا دوستی صریحا به من گفت 
امروز نسبتی با هم داریم و از امروز تا روز انتخابات 
با هم رقابت داریم. اما این به نفع شهر نیست که 
گر کسی  کسی از زاویه انتخابات به ما نگاه کند و ا
مساله انتخابات آینده را وارد معادلات امروز شهر 
کند خطای بزرگی را مرتکب شده است. تمام مسیر 
خودمان را بر مشارکت و همکاری با شورا گذاشتیم 
و علاقه مند هستیم که همه دوستان کارشان را بر 
مدار همکاری بگذارند و کاری به مساله انتخابات 

نداشته باشند.« 

 »آرمان ملی« نشست خبری. شهردار پایتخت را بررسی می کند

سیاست خارجی، کلید  تهران در محاصره ابرچالش های مدیریتی
گشایش اقتصادی

روابط  عمومی ها 
عددسازی و 

داستان سرایی نکنند

اطلاع رسانی  شورای  رئیس   
ماموریت های  به  اشاره  با  دولت 
روابط عمومی های دستگاه های 
کرد:  دولتی در این شرایط اظهار 
زمان آغاز فعالیت دولت چهاردهم 
تمامی صاحب نظران و تحلیلگران 
می خواهید  گر  ا که  کردند  اعلام 
مسائل ایران را بفهمید سه موضوع 
مهم ترین، ضروری ترین و فوری ترین 
وجود دارد. الیاس حضرتی گفت: 
موضوع اول و مهم ترین مشکل و 
گره ایران که دغدغه روزمره مردم بود 
مشکلات اقتصادی بوده که آخرین 
ایسپا،  در  جمله  از  نظرسنجی ها 
گرانی، بیکاری، ضعف تولید، اجاره 
مسکن و مواردی مشابه را نشان 
کرد: مسائل  می داد. وی تصریح 
اقتصادی حل نمی شود مگر اینکه 
مسائل سیاست خارجی حل شود؛ 
تا تحریم ها حل نشود و مشکلات 
فروش نفت حل نشود این وزنه های 
سنگین بر پای اقتصاد کشور بسته 

شده و نمی شود گام برداشت. 

 سخنگوی دولت با بیان اینکه 
روابط عمومی  کار دشوار روایتگری 
برای تصویرسازی مردم را بر عهده 
دارند، اظهار کرد: ما آنچه می بینیم 
را در باورمان می گنجانیم. کار روابط 
عمومی ها این است که بتوانند روایت 
منسجم بسازند. فاطمه مهاجرانی 
گفت: وقتی دستگاه ها کار تخصصی 
انجام می دهند، گاهی هم به صورت 
متحد در اجزا عمل نمی کنند چون 
این منظر  از  و  کار دشواری است 
روایتگری منسجم هم کار ساده ای 
انتظار  جامعه  افزود:  وی  نیست. 
دارد روابط عمومی ها بتوانند تصویر 
آنچه درون  از  یکپارچه روایتگری 
سازمان ها در راستای رفع نیازهای 
کنند  ارائه  می شود  محقق  مردم 
شاید برای مردم چندان اهمیت 
ندارد چند تفاهم نامه میان دستگاه 
اجرا می شود اما مردم می خواهند 
بدانند چه گره ای از مشکلات آنان 
باز می شود. وی تصریح کرد: جامعه 
انتظار دارد روابط عمومی ها روایتی 
که  از واقعیت به آنان ارائه دهند 
عددسازی، داستان سرایی در آن 

وجود نداشته باشند. 

گزارش »آرمان ملی« از موضع گیری های ترامپ در منطقه علیه ایران

ترامپ در خاورمیانه؛ تکرار تهدید، امید به توافق
  آرمان ملی- احسان اسقایی: دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور ایالات متحده، در جریان سفر 
اخیر خود به چند کشور عربی منطقه، بار دیگر 
موضعی تهدیدآمیز در قبال ایران اتخاذ کرد. 
او در اظهاراتی جنجالی مدعی شد که ایران با 
دارا بودن ذخایر عظیم نفتی، نیازی به انرژی 
راه حلی  »ما  گفت:  ترامپ  ندارد.  هسته ای 
خواهیم داشت؛ یا خشونت آمیز خواهد بود 
. من مسالمت آمیز را ترجیح  یا مسالمت آمیز
می دهم، اما آنها نباید سلاح هسته ای داشته 
باشند.« او همچنین ادعا کرد که فکر می کند 
ایران به توافق نزدیک است و قصد دارد به زودی 
با آمریکا توافق کند ترامپ همچنین هشدار داد: 
گر از ایران نفت بخرید، نمی توانید با آمریکا  »ا
تجارت کنید«، اشاره ای صریح به تحریم های 
ثانویه ایالات متحده که هدف آن، محروم سازی 

ایران از دسترسی به بازارهای بین المللی است. 
فریب و تفرقه افکنی

امور  کنش به این سخنان، وزارت  در وا
صدور  با  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه 
را »فریبکارانه،  ترامپ  بیانیه ای، اظهارات 
کرد.  توصیف  تفرقه افکنانه«  و  توهین آمیز 
که این سخنان  آمده است  در این بیانیه 
»نمی تواند خللی در همبستگی ملی ایرانیان 
نقش  لاپوشانی  برای  تلاشی  و  کند  ایجاد 
مستقیم آمریکا در جنایات رژیم صهیونیستی 
ایران  خارجه  وزارت  است.«  منطقه  در 
کید کرد که سخنان ترامپ با هدف  همچنین تأ
دامن زدن به شکاف های قومی و مذهبی در 
منطقه بیان شده و درصدد ایجاد تنش میان 
ایران و کشورهای عربی خلیج فارس است. 
با این حال، جمهوری اسلامی ایران بر ادامه 
مسیر تقویت روابط مودت آمیز با کشورهای 

کید دارد.  منطقه تأ

حفظ غنی سازی 
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، 
که »ایران برای  گفت  کنشی صریح  نیز در وا
اعتمادسازی در مورد تداوم ماهیت صلح آمیز 
برنامه هسته ای خود آمادگی دارد، اما حفظ 
غنی سازی و زیرساخت های هسته ای ایران خط 
کید کرد که بر اساس  کرات است.« او تأ قرمز مذا
معاهده NPT، غنی سازی حق هر کشور عضو از 
جمله ایران است و جمهوری اسلامی نمی تواند 
در این زمینه مصالحه کند. عراقچی همچنین با 
بیان اینکه تحریم ها فشار می آورند اما ایران را به 
گر آمریکایی ها واقعاً  زانو درنمی آورند، افزود: »ا
فکر می کردند که تحریم ها ایران را تسلیم می کند، 

کره نمی دیدند.«  نیازی به مذا
چین در کنار ایران

که تنش های لفظی میان تهران  در حالی 
و واشینگتن افزایش یافته، چین در موضعی 
حمایتی از ایران ایستاد. »لین جیان«، سخنگوی 
وزارت خارجه چین، اعلام کرد که پکن به حق 
ایران برای استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای 
و  با تحریم های یکجانبه  و  احترام می گذارد 
وزارت  سخنگوی  است.  مخالف  غیرقانونی 
کید کرد که کشورش  خارجه چین همچنین تأ
نقش سازنده ای در مسیر یافتن راه حلی جامع 
برای موضوع هسته ای ایران ایفا خواهد کرد. او 
گفت: »ما به تلاش برای رسیدن به توافقی که 
نگرانی های مشروع همه طرف ها را در نظر بگیرد 

ادامه می دهیم.« 
 پیشنهاد مکتوب؟

که ترامپ از وجود یک پیشنهاد  در حالی 
و انتظار برای پاسخ تهران سخن گفته، منابع 
خبری آمریکایی از جمله CNN گزارش داده اند 
که ایالات متحده هنوز پیشنهاد مکتوبی درباره 
توافق هسته ای به ایران ارائه نکرده و همچنان 

کرات غیررسمی در  منتظر پاسخ تهران به مذا
عمان است. این تناقض میان ادعاهای ترامپ 
و واقعیت دیپلماتیک، نشانگر تلاش او برای 
استفاده از فضای رسانه ای منطقه جهت افزایش 

فشار روانی بر ایران است. 
 احتمال توافق با ایران 

در همین حال، ویتکاف، فرستاده ویژه آمریکا 
در امور غرب آسیا، نیز در سخنانی جالب توجه 
که ممکن است ایالات متحده  اظهار داشت 
پیش از رسیدن به توافق صلح در اوکراین، به 
توافقی با ایران در زمینه هسته ای دست یابد. 
این سخنان می تواند نشانه ای از تمایل دولت 
آمریکا به حل موضوع ایران پیش از انتخابات 

سال آینده باشد. 
 اهرم فشار یا ضعف دیپلماتیک؟

سخنان دونالد ترامپ در سفر اخیرش به 
کشورهای عربی منطقه از یک سو نشانگر ادامه 
کثری و تهدیدآمیز ایالات  سیاست فشار حدا
 ، دیگر سوی  از  و  است،  ایران  علیه  متحده 
کره است.  اعترافی ضمنی به نیاز آمریکا به مذا
ترامپ همچون گذشته می کوشد با استفاده از 
کره  اهرم تهدید نظامی، ایران را به پای میز مذا
بکشاند؛ اما مواضع قاطع تهران، به ویژه بر حفظ 
حق غنی سازی، در کنار حمایت هایی از سوی 
کشورهای مهمی چون چین، نشان می دهد 
که مسیر رسیدن به توافق، همچنان پیچیده و 
نیازمند تعامل متقابل و احترام به حقوق مشروع 
همه طرف هاست. ایران، به رغم فشارها، بر اصول 
کید دارد که برنامه هسته ای اش  خود ایستاده و تأ
گر واقعاً خواهان  صلح آمیز است. آمریکا نیز ا
توافقی پایدار است، باید از ادبیات تهدید فاصله 
بگیرد و واقعیت های منطقه و اقتدار ایران را به 
رسمیت بشناسد. مسیر توافق نه از میان تهدید 

و تحقیر، بلکه از مسیر احترام و تعامل می گذرد. 


